
Ø1'50m 

Ø1'50m 

0.00

1.00

-2.00

0.00

-2.00

-1.00

-3.00

-4.00

-1.00

0.00

-1.00

0.00

-2.00

-3.00

-4.00

-3.00

-2.00

0.00

-2.00

-4.00

-5.00

-6.00

-4.00-5.00

-1.00

-1.00

0.00

0.00

0.00

-1.00

-3.00

Ø1'50m 
Ø1'50m 

Ø1'50m Ø1'50m 

Ø1'50m Ø1'50m 

0.00

Ø1'50m Ø1'50m 

Ø1'50m 

Ø1'50m 

8.00

6.56
4.00

Ø1'50m 

Ø1'50m 

Ø1'50m 
Ø1'50m 

Ø1'50m 

4.00

2.56

0.00

0.00

3.25

Ø1'50m Ø1'50m Ø1'50m 

CENTRO CÍVICO CAMPILLO DE ALTOBUEY
ANÁLISIS PREVIOS

PLANO SITUACIÓN
E. 1/50.000

PLANO VERDES
E. 1/20.000

PLANO EQUIPAMIENTOS
E. 1/7.500

PLANO ALTURAS
E. 1/7.500

PLANO VERDES
E. 1/7.500

Cota Nivel = 10,00m
P. Cubierta

Cota Nivel = 8,00m
P. 2ª

Cota Nivel = 6,56m
P. Intermedia Cota Nivel = 4,00m

P. 1ª

Estructura formada por pilares
metálicos HEB 260 S-275 y
puntualmente HEB 300 S 275.

Las vigas son metálicas de tipo
IPE S-275 de sección variable y
puntalmente algun HEB S-275
para garantizar la estabilidad
estructural.

Los forjados están formados
por chapa colaborante.

Unicamente la caja de
ascensor está compuesta por
muros y tapa de hormigón
armado.

Cota Nivel = -1,30m
P. Cimentación

Cimentación de zapatas aisladas
principalmente, corridas y de borde
arriostradas entre sí. De ellas nacen los
enanos de hormigón hasta encontrarse
con los pilares metálicos a cota 0.

Los ascensores y las escaleras están
recogidas por muretes y losas de
cimentación de hormigón armado.

ESTRUCTURA
Axonometría desplegada

Cota Nivel = 12,00m
P. Cubierta

Cota Nivel = 14,00m
P. Cubierta

Cota Nivel = 0,00m
P. B

Cercha 1

Formada  por  HEB-200
horizontales y tubulares
verticales e inclinados
PHC 60X60X3mm S-275.

Cercha 2

Formada  por  HEB-300
horizontales y tubulares
verticales e inclinados
PHC 120X120X4mm S-275.

Cercha 3

Formada por HEB-200
horizontales y tubulares
verticales e inclinados
PHC 60X60X3mm S-275.

Cercha 4

Formada  por  HEB-300
horizontales y tubulares
verticales e inclinados
PHC 120X120X4mm S-275.

TERESA PLANELLES FERRER
ETSA UPV- GRUPO K

FACHADA
Planta

01 Piedra natural (e=3cm)
02 Anclaje de uña oculto
     (sujeción piedra horizontal)
03 Sistema de perfilería vertical
04 Acuapanel
05 Aislamiento (e=10cm)
06 Tubular de acero  (10x5x0,015cm), montante
07 Celosía de piedra natural. Sustentada por
      tubulares metálicos (5x5x0,015cm)
08 Ventana
09 Bajante
10 Pilar de acero HEB 260 S-275
11 Ladrillo panal (9x12x25cm), medianera
12 Aislamiento (e=10cm)
13 Tubular de acero  (10x5x0,015cm), montante
14 Doble placa de cartón yeso
15 Tubular de acero (5x5x0,15cm), montnte

DETALLES CONSTRUCTIVOS PLANTA

E. 1/10

DETALLES CONSTRUCTIVOS SECCIÓN

E. 1/10

P.B. Y ENTORNO

E. 1/150

P.1ª

E. 1/150

P.2ª

E. 1/150

AYUNTAMIENTO P.1ª

E. 1/150

FOTOGRAFÍAS MAQUETA

ALZADO SURESTE

E. 1/150

ALZADO NOROESTE

E. 1/150

ALZADO SUR

E. 1/150

SECCIÓN TRANSVERSAL

E. 1/150

SECCIÓN LONGITUDINAL

E. 1/150

P.CUBIERTAS

E. 1/500

01

02

03

04
05

06

07

08

11

10

12 13

09

14 15

ESQUEMAS

E. 1/1000

Se identifican los espacios públicos
destacados del núcleo urbano de Campillo y
se propone una red viaria que los una. Uno
de estos espacios corresponde a la
intersección de calles tras el ábside de la
Iglesia, y que tambien da a la fachada sur de
la parcela a trabajar.
Se decide retirar la fachada sur en PB para
dotar al pueblo de una nueva plaza
relacionada directamente con las ya
preexistentes y el nuevo centro cívico.

Áreas transitorias

Infraestructuras agrícolas

Áreas naturales terrestres

Producción agrícola comercial

Servicios logísticos y de almacenamiento

32 37313534333231 0230

42

40
39

38
21

41

43

44

2%

2%

45 02 33

50 48

47

27

28

46

46

49

48

15

25

24

19

13

28

14

02

03

04
05

06

09

07 08

10
11
12

16 17 18

27

26

20
21

22

23

29

01

51

27

24

50 48

30 16 17 18

46

49

48

28

52

24

19

20
21

22

23

47

2%

1% 1%

53

15

25

24

13

28

14

02

03

04

05

06

09

07 08

10

11

12

16 17 18

29

01

32 37313534333231 0230

42

40

39

38

21

41

43

44

2%

50 48

46

LEYENDA DETALLES SECCIÓN CONSTRUCTIVA

01 Terreno natural
02 Hormigón de limpieza (e=10)
03 Zapata aislada de borde de H.A
     (cota de cimentación -1,80m)
04 Junta de hormigonado
05 Grava, preparación a la solera
06 Solera
07 Aislamiento
08 Sistema tipo Cáviti
09 Tubo ventilación
10 Murete flexoresistente de contención de H.A
11 Lámina impermeble
12 Huevera
13 Enano de H.A
14 Mallazo
15 Aislamiento (e=5cm)
16 Capa hormigón de nivelación
17 Baldosa cerámica
18 Rodapiés empotrado
19 Aislamiento (e=10cm)
20 Tubular de acero  (10x5x0,15cm), montante
21 Acuapanel
22 Sistema de perfilería vertical
23 Anclaje de uña oculto (sujeción piedra horizontal)
24 Piedra natural (e=3cm). Caliza
25 Lámina impermeable
26 Doble placa de cartón yeso

SECCIÓN CONSTRUCTIVA
E. 1/150

27 Tubular de acero  (5x5x0,015cm), montante
28 Pilar de acero HEB 260 S-275
29 Riostra de H.A (50x50cm)
30 Forjado chapa colaborante (e=17cm)
31 Lámina geotextil
32 Hormigón de pendientes
33 Lámina impermeable
34 Aislamiento (e=10cm)
35 Lámina contra impacto
36 Grava
37 Cornisa de chapa metálica
38 Murete de ladríllos
39 Aislamiento
40 Elemento separador
41 Aislamiento (e=7cm)
42 Madera laminada, e=3cm (facahada ventilada
     mediante soportes metálicos)
43 Goterón
44 Ventana fija. Carpintería metálica

45 Sumidero de PVC
46 Viga Acero S-275 IPE 400
47 Madera laminada (e=2,5cm), interior
48 Aislamiento (e=5cm)
49 Madera laminada perforada (e=2,5cm), interior
50 Techo acústico registrable con perfil oculto y
      superficie tridimensional Rold12 Knauf o similar.
      (placas de yeso perforado)
51 Madera laminada (e=2,5cm), tratada para exterior
52 Viga Acero S-275 HEB 400
53 Proyección cercha

LEYENDA ELEMENTOS URBANOS

ESQUEMAS IDEACIÓN

VISTAS

VISTA EXTERIOR
P.B. (0,0m)

VISTA INTERIOR
RELLANO ESCALERA (2,56m)

VISTA INTERIOR
P.Intermedia (6,56m)

VISTA INTERIOR
P.B. (0,0m)

E. 1/500

Planta Cubiertas

Pino 
Silvestre

Castaño de Indias

CiprésLaurel

Almendro
Plátano Hoja 
de Acre

Luminaria urbana general BALI

Luminaria urbana puntual KANYA

Luminaria urbana reutilizada de pared

Banco LONGO BANCA

Papelera MORELLA BIN

Parking bicicletas BICI - N

Macetero

Bolardo Pavimento piedra Ulldecona
0 ,80x1 ,60m . Colocada en
tiras para generar ritmo y
continuidad

Pavimento piedra Ulldecona
0 ,40x0 ,80m .  Co locada  a
tresbolillo

Pavimento piedra Pizarra
0 ,80x1 ,60m . Colocada en
tiras junto a la Igl. San
Andrés

Pavimento piedra Pizarra
0 , 4 x0 ,8m .  C o lo c ad a  a
tresbolillo junto a la Igl .
San Andrés

Pavimento piedra Ulldecona
0 ,2x0 ,40m .  Co locada  a
tresbolillo

Pavimento piedra Ulldecona
0 ,15x0 ,30m .  Co locada  a
tresbolillo

Dirección escorrentía agua

Alcorque de infiltración 
de agua

E. 1/500
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